
Strana  (celkem 7) 
 
 
 
 
 

Zápis č. 15 (39) ze zasedání Akademického senátu FIT VUT 
konaného dne 16. 5. 2006 
  
Zasedání se konalo ve 13:00 hod. v zasedací místnosti FIT B053.  

Přítomni: Zendulka, Lampa, Kunovský, Meduna, Fučík, Křena, Vojnar, Beran, Letko, 
Kapoun, Melicheríková  

Omluveni: Kočí, Hejč 

Hosté: Bouša    

 

Program: 

1.  Schválení programu jednání  

2.  Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3.  Projednání a případné schválení Výroční zprávy o hospodaření FIT v roce 2005 
(děkan prof. Hruška, proděkan Ing. Bouša) 

4.  Projednání a případné schválení rozdělení finančních prostředků na FIT v roce 2006 
(děkan prof. Hruška, proděkan Ing. Bouša) 

5.  Projednání a případné schválení Výroční zprávy o činnosti FIT v roce 2005 (děkan 
prof. Hruška, proděkan prof. Honzík) 

6.  Projednání a případné schválení návrhu úpravy Volebního a jednacího řádu AS FIT 
(děkan prof. Hruška, dr. Křena) 

7.  Informace z KR a KD  

8.  Informace z AS VUT, RVŠ (doc. Kunovský, dr. Křena) 

9.  Různé 

10.  Stanovení termínu příštího zasedání AS FIT 
      

Průběh zasedání: 

Doc. Zendulka přivítal všechny přítomné členy a především Z. Letka, který se vrátil ze své 
stáže z Finska a popřál mu mnoho úspěchů v jeho další činnosti v senátu.  

Ad 1) Schválení programu jednání 

Doc. Zendulka vzhledem k absenci dr. Kočího navrhl vypustit z programu jednání bod 
týkající se rozpravy k pravidlům rozdělení finančních prostředků na FIT a přesunout jej na 
některé další jednání senátu.  



Strana  (celkem 7) 
 
 
 
 
 

Hlasování 1  

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 1  

AS FIT takto upravený program jednání schválil (viz výše).   

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 14 (38) ze zasedání AS FIT konaného dne 18. 4. 2006 nebyly žádné připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení Výroční zprávy o hospodaření FIT v roce 2005 
(děkan prof. Hruška, proděkan Ing. Bouša) 

Doc. Zendulka přivítal proděkana a tajemníka Ing. Boušu a připomenul některé informace ze 
zasedání AS dne 11. 4. 2006, na kterém se projednávala výroční zpráva o hospodaření FIT 
v roce 2005.  

K předloženému dokumentu nebyly žádné připomínky.  

Hlasování 2  

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 2  

AS FIT projednal a schválil Výroční zprávu o hospodaření FIT v roce 2005 v předložené 
podobě.  

Ad 4) Projednání a případné schválení rozdělení finančních prostředků na FIT v roce 2006 
(děkan prof. Hruška, proděkan Ing. Bouša) 

Tento bod projednával senát na svém zasedání dne 11. 4. 2006. Projednávaný dokument 
obdrželi členové AS elektronicky předem. Doc. Zendulka předal slovo předsedovi 
Ekonomické komise AS FIT, Ing. Lampovi, který přednesl stanovisko ekonomické komise.  

Ing. Lampa zrekapituloval všechny úpravy, doplnění a změny oproti původnímu návrhu. 
Ekonomická komise doporučuje po zapracování svých připomínek takto upravený 
a předložený návrh rozpočtu fakulty schválit.  

Doc. Zendulka vyzval členy AS k diskuzi. Dr. Křena vznesl dotaz, jakým způsobem je možné 
čerpat z fondu pro zahraniční styky FIT, fondu pro vnější a vědeckovýzkumné vztahy FIT, 
fondu na výjezdy pracovníků FIT a fondu na přípravu projektů zejména EU. 

Ing. Bouša odpověděl, že cestou svého vedoucího ústavů podá příslušný pracovník žádost 
včetně zdůvodnění, která poté bude projednána na zasedání kolegia děkana. Podotkl, že 
přesunuté prostředky na ústavy slouží rovněž na podporu výjezdů pracovníků, ale rozhodnutí 
na jejich využití je zcela v kompetenci vedoucího ústavu. Standardní pracovní cesty, jakou 
jsou např. účast na vědeckých či oborových radách, jednání ohledně projektů FRVŠ či GA 
ČR apod., jsou automaticky hrazeny z fakultních zdrojů a není potřeba v těchto případech 
podávat žádost na poskytnutí příspěvku.  



Strana  (celkem 7) 
 
 
 
 
 

Doc. Zendulka poděkoval Ing. Boušovi za poskytnuté informace a za účast na dnešním 
jednání AS FIT. 

Hlasování 3  

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 3  

AS FIT projednal a schválil návrh rozdělení finančních prostředků na FIT v roce 2006 
v předložené podobě. 

Ad 5) Projednání a případné schválení Výroční zprávy o činnosti FIT v roce 2005 (děkan 
prof. Hruška, proděkan prof. Honzík) 

Pracovní verze Výroční zprávy o činnosti FIT v roce 2005 byla projednána na zasedání AS 
dne 11. 4. 2006 a byla zveřejněna na www stránkách fakulty pro případné 
podávání připomínek a návrhů.  

Připomínky byly pouze formálního charakteru. 

Hlasování 4  

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 4  

AS FIT projednal a schválil Výroční zprávu o činnosti FIT v roce 2005 v předložené podobě.  

Ad 6) Projednání a případné schválení návrhu úpravy Volebního a jednacího řádu AS FIT 
(děkan prof. Hruška, dr. Křena) 

Děkan prof. Hruška předložil AS FIT návrh č. 7/2006 na projednání a případné schválení 
návrhu na úpravu Volebního a jednacího řádu AS FIT, který podle zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů projednává na návrh děkana AS 
FIT. 

Doc. Zendulka připomenul, že většina podstatných úprav již byla projednávána na zasedání 
AS FIT dne 11.4., a upozornil na skutečnost, že budou muset proběhnout doplňovací volby 
pro doplnění studentské komory. I to je důvod, proč byl předložen návrh úpravy ke schválení. 
Poté předal slovo dr. Křenovi, předsedovi Legislativní komise AS FIT. Dr. Křena seznámil 
členy AS s navrhovanými úpravami a přednesl stanovisko LK a rovněž zdůvodnil navrhované 
úpravy. Doc. Zendulka vyzval členy k diskuzi a vzhledem k tomu, že k předloženému 
dokumentu nebyly žádné připomínky, navrhl hlasovat o návrhu jako o celku.  

Hlasování 5  

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 5  

AS FIT projednal a schválil následující návrh úpravy Volebního a jednacího řádu AS FIT 
v předložené podobě. Doc. Zendulka postoupí tento schválený návrh dále k projednání 



Strana  (celkem 7) 
 
 
 
 
 

a případnému schválení AS VUT. 

Článek 1, odst. 6  

Původní znění: 

(6)  V průběhu funkčního období členství člena v AS FIT zaniká: 
(a)  Odstoupením člena, oznámeným písemně předsedovi AS FIT, 
(b) zánikem příslušnosti člena k akademické obci FIT. 

Nové znění: 
 

(6) V průběhu funkčního období členství člena v AS FIT zaniká: 
(a) odstoupením člena, oznámeným písemně předsedovi AS FIT, 

(b) zánikem příslušnosti člena k volebnímu obvodu, za který byl do AS FIT zvolen. 

Pokud student úspěšně ukončí studium v bakalářském studijním programu na FIT 
a v bezprostředně následujícím akademickém roce pokračuje ve studiu magisterského 
studijního programu na FIT, členství v AS FIT nezaniká. V období mezi ukončením studia 
v bakalářském studijním programu na FIT a mezi zápisem do magisterského studijního 
programu na FIT je řádným členem AS FIT se všemi právy a povinnostmi se členstvím v AS 
FIT spojenými. Nevyužije-li však ani jednoho termínu zápisu do magisterského studia na FIT, 
členství v AS FIT zaniká dnem posledního termínu zápisu do magisterského studijního 
programu na FIT, do kterého byl přijat. Všechna hlasování takového člena uskutečněná 
v tomto období jsou platná. 

 
Článek 3, odst. 1 a 3, Organizace voleb 
 
Původní znění 

(1) Volby řídí volební komise FIT (dále jen ”volební komise”). Volební komisi tvoří dva 
akademičtí pracovníci a dva studenti, jeden ze členů volební komise je předsedou této komise. 
Členy komise a jejího předsedu jmenuje AS FIT, v případě neexistence nebo nečinnosti AS 
FIT jmenuje volební komisi a jejího předsedu děkan. V případě první volby po vzniku FIT 
jmenuje volební komisi a jejího předsedu AS VUT. 

Vypustit: 

V případě první volby po vzniku FIT jmenuje volební komisi a jejího předsedu AS VUT. 
 
Nové znění: 

(1) Volby řídí volební komise FIT (dále jen ”volební komise”). Volební komisi tvoří dva 
akademičtí pracovníci a dva studenti, jeden ze členů volební komise je předsedou této komise. 
Členy komise a jejího předsedu jmenuje AS FIT, v případě neexistence nebo nečinnosti AS 
FIT jmenuje volební komisi a jejího předsedu děkan. 

Původní znění: 

(3) Akademická obec FIT tvoří jeden volební obvod. 

Nové znění: 



Strana  (celkem 7) 
 
 
 
 
 

(3) Akademická obec FIT tvoří tři volební obvody: 
(a) obvod akademických pracovníků, 

(b) obvod studentů bakalářských a magisterských studijních programů, 
(c) obvod studentů doktorských studijních programů. 

Student doktorského studijního programu přísluší pouze do volebního obvodu podle písmene 
c), i když má pracovní poměr na FIT. 

Článek 4, odst. 1, Seznam voličů  

Původní znění:      

(1) Seznam voličů předá děkan volební komisi nejméně 7 dní před konáním voleb. 

Nové znění: 

(1) Seznamy voličů v jednotlivých volebních obvodech předá děkan volební komisi nejméně 7 
dní před konáním voleb. 
 
Článek 5, Kandidátní listina 

Původní znění: 

(1) Volební komise sestaví kandidátní listinu tak, aby: 
(a) návrh kandidáta mohl podat každý volič, 

(b) návrh kandidáta mohly podat orgány a ústavy FIT, 
(c) návrh obsahoval souhlas navrhovaného kandidáta, 
(d) na kandidátní listinu byli zařazeni všichni navržení, kteří souhlasí s kandidaturou. 

(2) Kandidátní listina je strukturovaná do skupin. Skupiny tvoří: 
(a) kandidáti akademických pracovníků, 

(b) kandidáti studentů bakalářského a magisterského studijního programu, 
(c) kandidáti studentů doktorského studijního programu. 

(3) Volič má právo volit 8 kandidátů ze skupiny akademických pracovníků, 4 kandidáty ze 
skupiny studentů bakalářského a magisterského studijního programu a jednoho kandidáta ze 
skupiny studentů doktorského studijního programu. 

(4) Kandidátní listina musí být zveřejněna nejpozději 7 dnů před dnem konání voleb. 
 

Nové znění: 
Článek 5, Kandidátní listiny 

 (1) Volební komise sestaví kandidátní listinu pro každý volební obvod tak, aby: 
(a) návrh kandidáta mohl podat každý člen akademické obce FIT, 

(b) návrh obsahoval souhlas navrhovaného kandidáta, 
(c) na kandidátní listinu byli zařazeni všichni navržení, kteří souhlasí s kandidaturou. 

(2) Volič z volebního obvodu akademických pracovníků má právo volit 8 kandidátů 
z volebního obvodu akademických pracovníků, volič z volebního obvodu studentů 
bakalářských a magisterských studijních programů má právo volit 4 kandidáty z volebního 
obvodu studentů bakalářských a magisterských studijních programů a volič z volebního 
obvodu studentů doktorských studijních programů má právo volit jednoho kandidáta 
z volebního obvodu studentů doktorských studijních programů. 



Strana  (celkem 7) 
 
 
 
 
 

(3) Kandidátní listina musí být zveřejněna nejpozději 7 dnů před dnem konání voleb. 
 
Článek 7, Výsledky voleb 

Původní znění: 

(1) Volební komise předá protokol o volbách vyhlašovateli voleb nebo děkanovi. 

(2) Nejsou-li volby platné, postupuje se podle § 26 odst. 1 zákona. 

(3) Volební komise vydá zvoleným členům AS FIT osvědčení o zvolení a svolá ustavující 
zasedání AS FIT (dále jen "ustavující zasedání") tak, aby se uskutečnilo do 14 dnů od data 
konání voleb. Pokud tak volební komise neučiní, svolá ustavující zasedání děkan. 

Vypustit: 

(2) Nejsou-li volby platné, postupuje se podle § 26 odst. 1 zákona. 
 
Nové znění: 

(1) Volební komise předá protokol o volbách vyhlašovateli voleb nebo děkanovi. 

(2) Volební komise vydá zvoleným členům AS FIT osvědčení o zvolení a svolá ustavující 
zasedání AS FIT (dále jen "ustavující zasedání") tak, aby se uskutečnilo do 14 dnů od data 
konání voleb. Pokud tak volební komise neučiní, svolá ustavující zasedání děkan. 

 
Článek 13, Pravomoci a úkoly  

Původní znění: 

(1) AS FIT podle § 27 zákona: 
(a)  na návrh děkana rozhoduje o zřízení, sloučení, splynutí, rozdělení nebo zrušení 

fakultních pracovišť, 
(b)  schvaluje návrh vnitřních předpisů fakulty, 
(c)  schvaluje rozdělení finančních prostředků fakulty předložené děkanem a kontroluje 

jejich využívání, 
(d)  schvaluje výroční zprávu o činnosti a výroční zprávu o hospodaření fakulty 

předloženou děkanem, 
(e)  schvaluje podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech uskutečňovaných 

na fakultě, 
(f)  schvaluje návrh děkana na jmenování a odvolání členů vědecké rady fakulty a 

disciplinární komise fakulty, 
(g)  usnáší se o návrhu na jmenování děkana, popřípadě navrhuje jeho odvolání z funkce, 
(h)  schvaluje dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké 

nebo další tvůrčí činnosti fakulty vypracovaný v souladu s dlouhodobým záměrem 
veřejné vysoké školy po projednání ve vědecké radě fakulty. 

(2) AS FIT se vyjadřuje zejména: 
a)  k návrhům studijních programů uskutečňovaných na fakultě, 
b)  k záměru děkana jmenovat nebo odvolat proděkany. 

 
Nové znění: 



Strana  (celkem 7) 
 
 
 
 
 

Pravomoci a úkoly AS FIT jsou vymezeny v § 27 zákona. 

 

Článek 16, odst. (2), písm. b), Usnášení 

Původní znění: 

(2) AS FIT se usnáší hlasováním. Hlasování je zpravidla veřejné. Tajným hlasováním se AS 
FIT usnáší: 

a)  je-li tajné hlasování určeno zákonem, statutem FIT, jinými ustanoveními tohoto řádu 
nebo 

b) požádá-li o tajné hlasování některá komora. 

Nové znění: 

(2) AS FIT se usnáší hlasováním. Hlasování je zpravidla veřejné. Tajným hlasováním se AS 
FIT usnáší: 

a)  je-li tajné hlasování určeno zákonem, statutem FIT, jinými ustanoveními tohoto řádu 
nebo 

b) požádá-li o tajné hlasování některý člen AS FIT. 
 

Ad 7)  Informace z KR a KD 

Informace z kolegia rektora a z kolegia děkana jsou k dispozici v zápisech a na WWW 
stránkách školy a fakulty.  

Ad 8) Informace z AS VUT, RVŠ 

Doc. Kunovský sdělil, že v dohledné době proběhne výjezdní zasedání AS VUT, na kterém se 
budou projednávat a schvalovat vnitřní předpisy školy. 

Podrobné informace ze zasedání Akademického senátu VUT a Rady VŠ jsou k dispozici 
v zápisech na WWW stránkách školy a RVŠ. 

Ad 9) Různé 

Bez požadavku do zápisu. 

Ad 10) Stanovení termínu příštího zasedání 

Příští řádné zasedání AS FIT se bude konat ve čtvrtek 22. 6. 2006 ve 13:00 hod. v zasedací 
místnosti FIT B053 nebo v zasedací místnosti ÚIFS a ÚITS B123, pokud bude místnost B053 
obsazena.  

 
Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 
 
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 
 
Zdeněk Letko, předseda studentské komory AS FIT v.r. 


